Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Администрации города

П Р И К А З

г. Моршанск

16.02.2018                                            № 54

О муниципальном конкурсе

 «Лучшее портфолио учителя-предметника»

 В соответствии  с планом работы комитета по образованию,  МКУ

«Ресурсный центр системы образования г. Моршанска» на 2018 год и в целях

поддержки творческих учителей, формирования профессиональной

компетентности и популяризации деятельности учителей-предметников

образовательных учреждений ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Провести муниципальный конкурс  «Лучшее портфолио учителя-

предметника» (далее – конкурс) с 20.02.2018 по 13.03.2018  года.

2.    Утвердить   положение о муниципальном  конкурсе  (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета конкурса с полномочиями жюри

(приложение 2).

4. Утвердить форму анкеты – заявки участника конкурса (приложение 3).

4. Руководителям МБОУ СОШ 1( с углубленным изучением отдельных

предметов) (Губановой),  МБОУ СОШ 2 (Парамоновой),  МБОУ СОШ 3

(Бородину В.В.), МБОУ Гимназия (Озеровой), МБОУ «Начальная школа

№5»(Хрущевской О.Д.) обеспечить участие учителей-предметников в

конкурсе.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора    МКУ РЦСО

Е.А. Кевбрину.

Председатель комитета

по образованию                                                                    В.А.Комарова

Махонина Н.А.,

4-89-54

                                                                                           Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом комитета

по образованию

от           №

Положение

о муниципальном конкурсе

«Лучшее портфолио учителя-предметника»

1. Цели, задачи конкурса

Муниципальный конкурс «Лучшее портфолио учителя-предметника»

 (далее конкурс) организуется в целях поддержки творческих учителей,

формирования профессиональной компетентности и популяризации

деятельности учителей -предметников образовательных учреждений

Участие педагогов ОУ города  в конкурсе должно способствовать:

- профессиональному самоопределению и самоутверждению педагогов,

повышению их профессионального уровня;

- обобщению и распространению опыта инновационной деятельности

учителей-предметников;

- реализации творческого потенциала педагогов, приобщению их к научно-

исследовательской деятельности.

2. Организация и руководство проведением конкурса.

Для организации конкурса избирается оргкомитет с полномочиями жюри,

который определяет этапы проведения, критерии оценки, подводит итоги.

3. Этапы проведения конкурса.
Конкурс проводится в II этапа:

• I этап – подготовительный (приѐм заявок  и конкурсных работ)

• II этап – заочный (рассмотрение конкурсных портфолио жюри, подведение

итогов, награждение).

4. Номинации конкурса.
Номинации конкурса соответствуют предметным областям.

5. Сроки проведения конкурса.
• I этап –  20.02.2018- 7.03.18 года -прием конкурсных работ

• II этап – 12.03.18-13.03.2018-заседание членов  жюри

6. Требования к портфолио.

Структура Портфолио учителя-предметника формируется в соответствии с

требованиями    Регламента работы областной аттестационной комиссии

(приказ Управления образования и науки Тамбовской области    от 05.07.2016

No 1947)

7.Участники конкурса
В конкурсе могут участвовать учителя различных предметных  областей (не

менее одного  представителя в каждой номинации)

8. Критерии оценки работ

№

п/п
Критерии

 1. Содержание

 2. Структуризация материала портфолио

 3. Логичность и лаконичность всех письменных пояснений

 4. Целостность, тематическая завершѐнность представленных материалов

 5. Аналитичность

 6. Наглядность

 7. Аккуратность и эстетичность оформления

8.

Критерии и показатели оценки результатов профессиональной

деятельности педагогического работника(приложение к регламенту

работы областной аттестационной комиссии  (приказ Управления

образования и науки Тамбовской области    от 05.07.2016 No 1947)

8. Награждение победителей  Конкурса.

Победители Конкурса награждаются дипломами комитета по образованию

администрации города. Участники Конкурса – сертификатами.

                                                                                       Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета

по образованию

от   №

Состав

оргкомитета с полномочиями жюри

конкурса  «Портфолио учителя - предметника»

Гусева О.А.-заместитель председателя комитета по образованию

Кевбрина Е.А.- директор МКУ «Ресурсный центр  системы образования

г. Моршанска»

Капитанюк Н.Н.- ведущий специалист комитета по образованию

г.Моршанска

Махонина Н.А.-методист МКУ РЦСО

Кучнова И.Н.-методист МКУ РЦСО

Руководители ГМО:

Крючкова О.В. -руководитель ГМО учителей физики, учитель физики МБОУ

«Гимназия»

Щукина Н.В.-руководитель ГМО учителей информатики, учитель МБОУ

«СОШ №2»

Галкина Ю.Н. – руководитель ГМО учителей химии и биологии, учитель

МБОУ «СОШ №2»

Вержевикина Н.А. – руководитель ГМО учителей географии, учитель МБОУ

«Гимназия»

Урбан С.П. – руководитель ГМО учителей русского языка и литературы,

учитель МБОУ «Гимназия»

Филиппова Е. Ю. – руководитель городского МО учителей истории и

обществознания, учитель истории  МБОУ СОШ№1(с углубленным

изучением отдельных предметов)

Терехова Н.А., -руководитель ГМО учителей математики, учитель МБОУ

«Гимназия»

Платицына В.В. – руководитель городского МО учителей иностранных

языков, учитель МБОУ «Гимназия»

Кайдаш Т.Л. – руководитель ГМО учителей искусства, учитель МХК и ИЗО

МБОУ «Гимназия»

Приложение №3

УТВЕРЖДЕНА

приказом комитета

по образованию

от   №

ЗАЯВКА

на участие в  конкурсе «Портфолио учителя - предметника»

Данные участника конкурса

Фамилия, имя, отчество

Дата рождения (полностью)

ОУ

Домашний адрес (полностью с индексом),

телефон для связи, адрес электронной почты

Адрес образовательного учреждения

(полностью с индексом)

Директор образовательного учреждения

Опись портфолио (можно приложением к

заявке)